
平成26年度一般会計予算 目的別歳入歳出集計表 平成26年度一般会計予算 目的別・性質別構成比調書

区　　　分 26 年 度 前 年 度 増減額 増減率 26 年 度 前 年 度 増減額 増減率 26 年 度 前 年 度 増減額 増減率
当初予算 当初予算 当初予算 当初予算 当初予算 当初予算

1 町税 2,282,154 2,328,524 △46,370 △2.0 2,282,154 2,328,524 △46,370 △2.0
2 地方譲与税 130,000 135,400 △5,400 △4.0 130,000 135,400 △5,400 △4.0
3 利子割交付金 4,200 4,700 △500 △10.6 4,200 4,700 △500 △10.6
4 配当割交付金 3,600 2,300 1,300 56.5 3,600 2,300 1,300 56.5
5 株式等譲渡所得割交付金 800 300 500 166.7 800 300 500 166.7
6 地方消費税交付金 237,500 194,600 42,900 22.0 237,500 194,600 42,900 22.0
7 ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 5,000 4,400 600 13.6 5,000 4,400 600 13.6
8 自動車取得税交付金 16,600 26,700 △10,100 △37.8 16,600 26,700 △10,100 △37.8
9 国有提供施設交付金 34,000 33,000 1,000 3.0 34,000 33,000 1,000 3.0
10地方特例交付金 3,100 3,600 △500 △13.9 3,100 3,600 △500 △13.9
11地方交付税 3,700,000 3,760,000 △60,000 △1.6 3,700,000 3,760,000 △60,000 △1.6
12交通安全対策交付金 2,800 3,000 △200 △6.7 2,800 3,000 △200 △6.7
13分担金及び負担金 59,847 57,404 2,443 4.3 59,847 57,404 2,443 4.3
14使用料及び手数料 261,408 262,948 △1,540 △0.6 261,408 262,948 △1,540 △0.6
15国庫支出金 515,212 477,240 37,972 8.0 852,685 210,123 642,562 305.8 1,367,897 687,363 680,534 99.0
16道支出金 432,181 397,696 34,485 8.7 15,881 31,796 △15,915 △50.1 448,062 429,492 18,570 4.3
17財産収入 180,747 128,853 51,894 40.3 180,747 128,853 51,894 40.3
18寄付金 4,100 100 4,000 4000.0 4,100 100 4,000 4000.0
19繰入金 5,278 3,278 2,000 61.0 254,792 252,104 2,688 1.1 260,070 255,382 4,688 1.8
20繰越金 25,000 15,000 10,000 66.7 25,000 15,000 10,000 66.7
21諸収入 163,683 166,159 △2,476 △1.5 26,332 24,575 1,757 7.1 190,015 190,734 △719 △0.4
22町債 422,000 434,000 △12,000 △2.8 274,100 252,200 21,900 8.7 696,100 686,200 9,900 1.4

歳入合計 (A) 8,489,210 8,439,202 50,008 0.6 1,423,790 770,798 652,992 84.7 9,913,000 9,210,000 703,000 7.6
1 議会費 79,012 83,031 △4,019 △4.8 79,012 83,031 △4,019 △4.8
2 総務費 289,510 302,445 △12,935 △4.3 4,920 37,008 △32,088 △86.7 294,430 339,453 △45,023 △13.3
3 民生費 1,844,478 1,774,561 69,917 3.9 39,767 33,437 6,330 18.9 1,884,245 1,807,998 76,247 4.2
4 環境衛生費 1,057,305 1,265,126 △207,821 △16.4 8,659 16,932 △8,273 △48.9 1,065,964 1,282,058 △216,094 △16.9
5 労働費 3,913 4,019 △106 △2.6 3,913 4,019 △106 △2.6
6 農林水産業費 26,220 28,723 △2,503 △8.7 21,301 19,852 1,449 7.3 47,521 48,575 △1,054 △2.2
7 商工費 148,358 148,698 △340 △0.2 46,422 35,111 11,311 32.2 194,780 183,809 10,971 6.0
8 土木費 763,667 723,541 40,126 5.5 272,021 299,806 △27,785 △9.3 1,035,688 1,023,347 12,341 1.2
9 消防費 48,192 39,302 8,890 22.6 35,300 16,336 18,964 116.1 83,492 55,638 27,854 50.1
10教育費 416,344 406,592 9,752 2.4 1,100,680 170,253 930,427 546.5 1,517,024 576,845 940,179 163.0
11災害復旧費 50 50 0 0.0 50 50 0 0.0
12公債費 1,790,915 1,929,331 △138,416 △7.2 1,790,915 1,929,331 △138,416 △7.2
13給与費 1,755,506 1,816,016 △60,510 △3.3 1,755,506 1,816,016 △60,510 △3.3
14諸支出金 153,476 53,780 99,696 185.4 153,476 53,780 99,696 185.4
15予備費 6,984 6,050 934 15.4 6,984 6,050 934 15.4

歳出合計 (B) 8,383,880 8,581,215 △197,335 △2.3 1,529,120 628,785 900,335 143.2 9,913,000 9,210,000 703,000 7.6
差引 (A)-(B) 105,330 △ 142,013 247,343 △174.2 △105,330 142,013 △247,343 △174.2 0 0 0 0.0

経　常　経　費 事　業　費 合　　　計
      （単位：千円、％）



平成26年度一般会計予算 性質別歳入歳出集計表

合　　　計
区　　　分 26 年 度 前 年 度 増減額 増減率 26 年 度 前 年 度 増減額 増減率 26 年 度 前 年 度 増減額 増減率

当初予算 当初予算 当初予算 当初予算 当初予算 当初予算
町税 2,282,154 2,328,524 △46,370 △2.0 2,282,154 2,328,524 △46,370 △2.0
地方譲与税 130,000 135,400 △5,400 △4.0 130,000 135,400 △5,400 △4.0
利子割交付金 4,200 4,700 △500 △10.6 4,200 4,700 △500 △10.6
配当割交付金 3,600 2,300 1,300 56.5 3,600 2,300 1,300 56.5
株式等譲渡所得割交付金 800 300 500 166.7 800 300 500 166.7
地方消費税交付金 237,500 194,600 42,900 22.0 237,500 194,600 42,900 22.0
ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 5,000 4,400 600 13.6 5,000 4,400 600 13.6
自動車取得税交付金 16,600 26,700 △10,100 △37.8 16,600 26,700 △10,100 △37.8
地方特例交付金 3,100 3,600 △500 △13.9 3,100 3,600 △500 △13.9
地方交付税 3,700,000 3,760,000 △60,000 △1.6 3,700,000 3,760,000 △60,000 △1.6
交通安全対策交付金 2,800 3,000 △200 △6.7 2,800 3,000 △200 △6.7
分担金及び負担金 59,847 57,404 2,443 4.3 59,847 57,404 2,443 4.3
使用料及び手数料 261,408 262,948 △1,540 △0.6 261,408 262,948 △1,540 △0.6
国庫支出金 515,212 477,240 37,972 8.0 852,685 210,123 642,562 305.8 1,367,897 687,363 680,534 99.0
国有提供施設交付金 34,000 33,000 1,000 3.0 34,000 33,000 1,000 3.0
道支出金 432,181 397,696 34,485 8.7 15,881 31,796 △15,915 △50.1 448,062 429,492 18,570 4.3
財産収入 180,747 128,853 51,894 40.3 180,747 128,853 51,894 40.3
寄付金 4,100 100 4,000 4000.0 4,100 100 4,000 4000.0
繰入金 5,278 3,278 2,000 61.0 254,792 252,104 2,688 1.1 260,070 255,382 4,688 1.8
繰越金 25,000 15,000 10,000 66.7 25,000 15,000 10,000 66.7
諸収入 163,683 166,159 △2,476 △1.5 26,332 24,575 1,757 7.1 190,015 190,734 △719 △0.4
町債 422,000 434,000 △12,000 △2.8 274,100 252,200 21,900 8.7 696,100 686,200 9,900 1.4

歳　入　合　計 8,489,210 8,439,202 50,008 0.6 1,423,790 770,798 652,992 84.7 9,913,000 9,210,000 703,000 7.6
人件費 1,712,213 1,788,864 △76,651 △4.3 49 49 皆増 1,712,262 1,788,864 △76,602 △4.3
扶助費 862,701 838,026 24,675 2.9 862,701 838,026 24,675 2.9
公債費 1,790,915 1,929,331 △138,416 △7.2 1,790,915 1,929,331 △138,416 △7.2

（義務的経費小計） 4,365,829 4,556,221 △190,392 △4.2 49 49 皆増 4,365,878 4,556,221 △190,343 △4.2
物件費 1,088,562 1,249,676 △161,114 △12.9 32,622 40,745 △8,123 △19.9 1,121,184 1,290,421 △169,237 △13.1
維持補修費 153,774 119,111 34,663 29.1 153,774 119,111 34,663 29.1
補助費等 899,406 942,947 △43,541 △4.6 78,748 66,552 12,196 18.3 978,154 1,009,499 △31,345 △3.1
繰出金 1,527,621 1,462,473 65,148 4.5 1,527,621 1,462,473 65,148 4.5
積立金 153,476 53,780 99,696 185.4 153,476 53,780 99,696 185.4
投資及び出資金 16,036 15,984 52 0.3 16,036 15,984 52 0.3
貸付金 89,130 89,130 0 0.0 240 1,255 △1,015 △80.9 89,370 90,385 △1,015 △1.1
普通建設事業費 83,062 85,843 △1,584 △3.2 1,417,411 520,183 897,228 172.5 1,500,473 606,026 894,447 147.6
  補助事業 0 1,197 1,199,337 114,935 1,084,402 943.5 1,199,337 116,132 1,083,205 932.7
  単独事業 83,062 84,646 △1,584 △1.9 133,551 185,396 △51,845 △28.0 216,613 270,042 △53,429 △19.8
  負担金・受託事業 84,523 219,852 △135,329 △61.6 84,523 219,852 △135,329 △61.6
災害復旧費 50 50 0 0.0 50 50 0 0.0
予備費 6,984 6,050 934 15.4 6,984 6,050 934 15.4

歳　出　合　計 8,383,880 8,581,215 △196,138 △2.3 1,529,120 628,785 900,335 143.2 9,913,000 9,210,000 703,000 7.6

経　常　経　費 事　業　費
      （単位：千円、％）



平成26年度一般会計予算 目的別・性質別構成比調書

区　　　分 26 年 度 増　減 区　　　分 26 年 度 増　減
予算額 構成比 予算額 構成比 構成比 予算額 構成比 予算額 構成比 構成比

1 町税 2,282,154 23.0 2,328,524 25.3 △2.3 町税 2,282,154 23.0 2,328,524 25.3 △2.3
2 地方譲与税 130,000 1.3 135,400 1.5 △0.2 地方譲与税 130,000 1.3 135,400 1.5 △0.2
3 利子割交付金 4,200 0.0 4,700 0.1 △0.1 利子割交付金 4,200 0.0 4,700 0.1 △0.1
4 配当割交付金 3,600 0.0 2,300 0.0 0.0 配当割交付金 3,600 0.0 2,300 0.0 0.0
5 株式等譲渡所得割交付金 800 0.0 300 0.0 0.0 株式等譲渡所得割交付金 800 0.0 300 0.0 0.0
6 地方消費税交付金 237,500 2.4 194,600 2.1 0.3 地方消費税交付金 237,500 2.4 194,600 2.1 0.3
7 ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 5,000 0.1 4,400 0.0 0.1 ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 5,000 0.1 4,400 0.0 0.1
8 自動車取得税交付金 16,600 0.2 26,700 0.3 △0.1 自動車取得税交付金 16,600 0.2 26,700 0.3 △0.1
9 国有提供施設交付金 34,000 0.3 33,000 0.4 △0.1 地方特例交付金 3,100 0.0 3,600 0.0 0.0
10地方特例交付金 3,100 0.0 3,600 0.0 0.0 地方交付税 3,700,000 37.3 3,760,000 40.8 △3.5
11地方交付税 3,700,000 37.3 3,760,000 40.8 △3.5 交通安全対策交付金 2,800 0.0 3,000 0.0 0.0
12交通安全対策交付金 2,800 0.0 3,000 0.0 0.0 分担金及び負担金 59,847 0.6 57,404 0.6 0.0
13分担金及び負担金 59,847 0.6 57,404 0.6 0.0 使用料及び手数料 261,408 2.6 262,948 2.9 △0.3
14使用料及び手数料 261,408 2.6 262,948 2.9 △0.3 国庫支出金 1,367,897 13.8 687,363 7.5 6.3
15国庫支出金 1,367,897 13.8 687,363 7.5 6.3 国有提供施設交付金 34,000 0.3 33,000 0.4 △0.1
16道支出金 448,062 4.5 429,492 4.7 △0.2 道支出金 448,062 4.5 429,492 4.7 △0.2
17財産収入 180,747 1.8 128,853 1.4 0.4 財産収入 180,747 1.8 128,853 1.4 0.4
18寄付金 4,100 0.0 100 0.0 0.0 寄付金 4,100 0.0 100 0.0 0.0
19繰入金 260,070 2.6 255,382 2.8 △0.2 繰入金 260,070 2.6 255,382 2.8 △0.2
20繰越金 25,000 0.3 15,000 0.2 0.1 繰越金 25,000 0.3 15,000 0.2 0.1
21諸収入 190,015 1.9 190,734 2.1 △0.2 諸収入 190,015 1.9 190,734 2.1 △0.2
22町債 696,100 7.0 686,200 7.5 △0.5 町債 696,100 7.0 686,200 7.5 △0.5

歳　入　合　計 9,913,000 100.0 9,210,000 100.0 歳　入　合　計 9,913,000 100.0 9,210,000 100.0
1 議会費 79,012 0.8 83,031 0.9 △0.1 人件費 1,712,262 17.3 1,788,864 19.4 △2.1
2 総務費 294,430 3.0 339,453 3.7 △0.7 扶助費 862,701 8.7 838,026 9.1 △0.4
3 民生費 1,884,245 19.0 1,807,998 19.6 △0.6 公債費 1,790,915 18.1 1,929,331 20.9 △2.8
4 環境衛生費 1,065,964 10.8 1,282,058 13.9 △3.1 （義務的経費小計） 4,365,878 44.0 4,556,221 49.5 △5.5
5 労働費 3,913 0.0 4,019 0.0 0.0 物件費 1,121,184 11.3 1,290,421 14.0 △2.7
6 農林水産業費 47,521 0.5 48,575 0.5 0.0 維持補修費 153,774 1.6 119,111 1.3 0.3
7 商工費 194,780 2.0 183,809 2.0 0.0 補助費等 978,154 9.9 1,009,499 11.0 △1.1
8 土木費 1,035,688 10.4 1,023,347 11.1 △0.7 繰出金 1,527,621 15.4 1,462,473 15.9 △0.5
9 消防費 83,492 0.8 55,638 0.6 0.2 積立金 153,476 1.5 53,780 0.6 0.9
10教育費 1,517,024 15.3 576,845 6.3 9.0 投資及び出資金 16,036 0.2 15,984 0.2 0.0
11災害復旧費 50 0.0 50 0.0 0.0 貸付金 89,370 0.9 90,385 1.0 △0.1
12公債費 1,790,915 18.1 1,929,331 20.9 △2.8 普通建設事業費 1,500,473 15.1 606,026 6.6 8.5
13給与費 1,755,506 17.7 1,816,016 19.7 △2.0   補助事業 1,199,337 12.1 116,132 1.3 10.8
14諸支出金 153,476 1.5 53,780 0.6 0.9   単独事業 216,613 2.2 270,042 2.9 △0.7
15予備費 6,984 0.1 6,050 0.1 0.0   負担金・受託事業 84,523 0.9 219,852 2.4 △1.5

歳　出　合　計 9,913,000 100.0 9,210,000 100.0 災害復旧費 50 0.0 50 0.0 0.0
　（注）　各科目の構成比は、単位未満を四捨五入したため、その計と小計、 予備費 6,984 0.1 6,050 0.1 0.0
　　　　  合計が一致しない場合がある。 歳　出　合　計 9,913,000 100.0 9,210,000 100.0

前 年 度 （当初）

      （単位：千円、％）      （単位：千円、％）
目　　的　　別 性  　質　　別

前 年 度 （当初）


